



CONE BAUNILHA ROYAL S/GLUTEN

CONE BAUN.ROYAL SEM GLUTEN 45X140MM CX38

Código do Produto: 0002084

Ingredientes

Farinha de arroz, amido de milho, óleo de girassol, fibra vegetal (bambu), farinha de SOJA, emulsionante: lecitina de SOJA, sal, corante: caramelo, cacau magro em pó, aroma de baunilha.

Alergêneos

Contém soja e produtos à base de soja.

Características Organolépticas

Aspecto	Cónico
Cor	De acordo com padrão aprovado
Sabor e Odor	Sabor e odor a baunilha, isento de sabor e odores estranhos.

Características Físico-Químicas

Peso por unidade	18,0g
Comprimento	14,0cm
Diâmetro	4,5cm

Declaração Nutricional Por 100g de produto

Energia	1637kJ/399kcal
Lípidos	7,2g
dos quais saturados	0,8g
Hidratos de carbono	79,8g
dos quais açúcares	28,3g
Fibra	4,0g
Proteínas	4,0g
Sal	0,7g

Características Microbiológicas

Contagem de microrganismos a 30°C	≤1000 ufc/g
Coliformes	Ausente
Leveduras	≤100 ufc/g
Bolores	≤100 ufc/g

Identificação

Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com a data de durabilidade mínima e lote.
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, ES.

Conservação

Conservar em local fresco e seco e ao abrigo da luz.

Validade do produto

12 meses

Material de embalagem

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Embalagem de Venda/Transporte

Descrição da Embalagem	Caixa de cartão contendo 38 unidades
Dimensões exteriores (CxLxA)	19x22x33cm
Peso líquido	684kg
Peso bruto	910kg
Nº un / un de transporte	38
Marcações	Com marcação de lote e validade